Nº 129, quinta-feira, 8 de julho de 2010150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070800150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.014/2009-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SEA Tecnologia em Informática
Ltda. OBJETO: prestação de serviços na plataforma de portal liferay
enterprise edition. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-016/2010-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR TOTAL: R$ 503.500,00. VIGÊN-
CIA: 12 meses contados a partir da data da assinatura, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos até 48 meses. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 4.4.90.39,
notas de empenho 2010NE000808 e 2010NE000809, de 4/6/2010.
ASSINATURA: 7/7/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Clé-
diston do Santos Silva, Sócio-Diretor.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIANTE: Tribunal Superior do Trabalho - TST. CREDEN-
CIADA: RIO - Reabilitação Integrada Odontológica Ltda. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do TST. MODALIDADE: Inexigi-
bilidade de Licitação - IN. CONTRATO: CR-137/2010. FUNDA-
MENTO: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: até 60
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 7/7/2010. Pelo Cre-
denciante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Credenciada: Pedro Sidrim Perini, Representante
Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.399/2010-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasfort Empresa de Segurança
Ltda. ESPÉCIE: décimo primeiro termo aditivo ao contrato PE-
051/2006 - prestação de serviços de vigilância armada e desarmada
para o TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
18/08/2010 até 17/08/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. ALTERAÇÃO: fica alterada a cláusula segunda do décimo
termo aditivo para inclusão de planilhas de formação de preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2010NE000879, de 22/06/2010. ASSINATURA: 07/07/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Robério Bandeira de Negreiros,
Sócio-Gerente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.498/2010-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pick-up Center Tecnologia em
Pick-up's e Caminhões Ltda. - EPP. ESPÉCIE: quinto termo aditivo
ao contrato PR-003/2006 - manutenção preventiva e corretiva em
veículo oficial da marca Marcopolo/Volare, com fornecimento de
peças. ALTERAÇÃO: redução do valor do contrato de R$ 7.449,38
para R$ 7.186,51, devido ao aumento nos percentuais de descontos.
ASSINATURA: 6/7/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Danilo da Silva Gama, Procurador.